2025 年 10 月 10 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー グ ラ ン ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  林 田 光 司

（コード番号：3294 東証 スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役 管理部門担当   白 惣 考 史

（TEL. 03-3518-9779）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月 10 日に公表いたしました 2026 年３月期の第２四半期（中間期）およ

び通期業績予想ならびに配当予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想数値の修正

（１）当第２四半期（中間期）の業績予想数値の修正（2025 年４月 1 日～2025 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前 回 公 表 予 想（Ａ）

（2025 年５月 10 日公表）

百万円

17,400

百万円

800

百万円

650

百万円

450

円 銭

73.85

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 17,895 1,323 1,166 806 132.29

増 減 額（Ｂ-Ａ） 495 523 516 356 ―

増 減 率（％） 2.8 65.4 79.5 79.1 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025 年３月期第２四半期）
13,650 667 553 381 62.71

（２）通期業績予想数値の修正（2025 年４月 1日～2026 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 公 表 予 想（Ａ）

（2025 年５月 10 日公表）

百万円

38,700

百万円

2,300

百万円

1,950

百万円

1,350

円 銭

221.55

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 40,567 2,956 2,604 1,834 301.05

増 減 額（Ｂ-Ａ） 1,867 656 654 484 ―

増 減 率（％） 4.8 28.5 33.5 35.9 ―

（ご参考）前期通期実績

（2025 年３月期）
30,502 1,487 1,239 880 144.56

＜業績予想の修正理由＞

当第２四半期累計期間においては、居住用物件・収益用物件ともに販売が計画通りに進捗し、堅調に推移

しております。利益面では、居住用物件の在庫入替が進んだことにより売上総利益率が改善し、売上総利益

が大幅に増加した結果、営業利益以下の各段階利益においても、前回公表予想を大きく上回る見込みとなっ

ております。

また、仕入活動については、東京都区部に重点を置いた戦略が奏功し、第３四半期以降の売上の原資とな

る在庫の積み上げも順調に進んでおります。

以上の状況を踏まえ、当第２四半期（中間期）および通期の売上高・各段階利益につきましては、いずれ

も前回公表予想を上回る見込みとなったことから、上記の通り修正させていただきます。

２．配当予想の修正

1 株当たり配当金

第２四半期末 期 末 年 間

前回予想

（2025 年５月 10 日）
42 円 00 銭 42 円 00 銭

84 円 00 銭

今回修正予想 46 円 00 銭 46 円 00 銭 92 円 00 銭

前期実績

（2025 年３月期）
41 円 00 銭 41 円 00 銭

82 円 00 銭

＜配当予想の修正理由＞

当社は、株主還元を経営の重要課題の一つと考えており、事業規模の拡大及び経営基盤の強化のために必

要な内部留保を充実させるとともに、当社事業に継続して投資して頂く株主の皆様に対して、累進配当を継

続的に実施していくことを基本方針としております。

また、当期の業績については、上記「１．業績予想数値の修正」に記載の通り、前回公表予想から大きく

増益を見込んでいることを踏まえて、当期の配当予想につきましても、前回の配当予想から１株当たり８円

増配の 92 円（中間配当 46 円、期末配当 46 円）に修正させていただきます。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。そのため、実際の業績は

上記の予想とは異なる場合があります。

以上